



Gobierno de la Ciudad de La Paz

ACTA DE APERTURA

CONCURSO DE PRECIOS N° 01 - DECRETO N° 011/24

En la Ciudad de La Paz, Provincia de Entre Ríos, a los once días del mes de enero del año dos mil veinticuatro, siendo las nueve horas, reunida en la Sección Suministros de la Municipalidad de La Paz, la Secretaria de Hacienda, Cr. Pons Cristina Matilde y la Jefa de Suministros Lic. María Sol Barolín, con el objeto de iniciar el acto de apertura del presente concurso destinado a la compra de alimentos destinados a personas en situación de vulnerabilidad a partir de enero de 2024; se procede a verificar las propuestas presentada, a saber:

1. Propuesta presentada por Tomás Alberto Jacobo, Documento Nacional de Identidad N° 5.953.268, actuando como presidente de la firma denominada "SUPERMERCADO LOS HERMANOS SA" CUIT N° 30-70749485-5. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico y constancia de inscripción en AFIP, firmado en todas sus hojas. Propuesta económica:



| ITEM | CONCEPTO | CANT. | UNIDAD | PRECIO UNITARIO | PRECIO TOTAL |
|------|--------------------------|-------|----------|-----------------|------------------------|
| 1 | PAQUETE DE FIDEO X 500GM | 500 | UNIDADES | \$ 799,65 | \$ 399.825,00 |
| 2 | PAQUETE DE YERBA X 500GM | 600 | UNIDADES | \$ 1.786,95 | \$ 1.072.170,00 |
| 3 | ACEITE X 900CC | 600 | UNIDADES | \$ 1.720,81 | \$ 1.032.486,00 |
| 4 | HARINA DE MAIZ X 1KG | 700 | UNIDADES | \$ 659,70 | \$ 461.790,00 |
| 5 | HARINA DE TRIGO X1KG | 1600 | UNIDADES | \$ 668,30 | \$ 1.069.280,00 |
| 6 | AZUCAR X 1KG | 2500 | UNIDADES | \$ 1.193,06 | \$ 2.982.650,00 |
| 7 | PURÉ DE TOMATE X 520GM | 450 | UNIDADES | \$ 725,02 | \$ 326.259,00 |
| 8 | BOLSAS DE 60 X 90CM | 80 | UNIDADES | \$ 1.183,55 | \$ 94.684,00 |
| | | | | TOTAL | \$ 7.439.144,00 |

SON PESOS SIETE MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL CIENTO CUARENTA Y CUATRO CON 00/100. (\$7.439.144,00). -----

2. Propuesta presentada por Isetta Sebastian, Documento Nacional de Identidad N° 28.201.293, actuando como Gerente de la firma denominada "Previsora del Paraná S.R.L." CUIT N°30-66964195-4. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico, constancia de inscripción en AFIP y estatuto social, firmado en todas sus hojas. Propuesta económica:



Gobierno de la Ciudad de La Paz

| ITEM | CONCEPTO | CANT. | UNIDAD | PRECIO UNITARIO | PRECIO TOTAL |
|------|--------------------------------------|-------|----------|-----------------|------------------------|
| 1 | PAQUETE DE FIDEO X 500GM PROVIDENCIA | 500 | UNIDADES | \$ 808,15 | \$ 404.075,00 |
| 2 | PAQUETE DE YERBA X 500GM MAÑANITA | 600 | UNIDADES | \$ 1.754,43 | \$ 1.052.658,00 |
| 3 | ACEITE X 900CC | 600 | UNIDADES | - | - |
| 4 | HARINA DE MAIZ X 1KG POLENTINI | 700 | UNIDADES | \$ 528,41 | \$ 369.887,00 |
| 5 | HARINA DE TRIGO X1KG REINA HARINA | 1600 | UNIDADES | \$ 731,00 | \$ 1.169.600,00 |
| 6 | AZUCAR X 1KG DULSAN | 2500 | UNIDADES | \$ 1.242,00 | \$ 3.105.000,00 |
| 7 | PURÉ DE TOMATE X 520GM LA HUERTA | 450 | UNIDADES | \$ 755,26 | \$ 339.867,00 |
| 8 | BOLSAS DE 60 X 90CM | 800 | UNIDADES | \$ 167,20 | \$ 133.760,00 |
| | | | | TOTAL | \$ 6.574.847,00 |

SON PESOS SEIS MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y SIETE CON 00/100. (\$6.574.847). -----

3. Propuesta presentada por Juan Carlos Schmidt, Documento Nacional de Identidad N°27.833.974, actuando como Apoderado de la firma denominada "La Agrícola Regional Cooperativa Limitada, Agropecuaria, De Consumo y de Servicios Públicos" CUIT N° 33-50404708-9. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico, constancia de inscripción en AFIP y Estatuto social firmado en todas sus hojas. Propuesta económica:



Gobierno de la Ciudad de La Paz

| ITEM | CONCEPTO | CANT. | UNIDAD | PRECIO UNITARIO | PRECIO TOTAL |
|--------------|------------------------------------|-------|----------|-----------------|------------------------|
| 1 | PAQUETE DE FIDEO X 500GM TIRABUZON | 500 | UNIDADES | \$ 770,00 | \$ 385.000,00 |
| 2 | PAQUETE DE YERBA X 500GM PRIMICIA | 600 | UNIDADES | \$ 1.250,00 | \$ 750.000,00 |
| 3 | ACEITE X 900CC GIRASOL | 600 | UNIDADES | \$ 1.890,00 | \$ 1.134.000,00 |
| 4 | HARINA DE MAIZ X 1KG MONARCA | 700 | UNIDADES | \$ 400,00 | \$ 280.000,00 |
| 5 | HARINA DE TRIGO X1KG REINA HARINA | 1600 | UNIDADES | \$ 635,00 | \$ 1.016.000,00 |
| 6 | AZUCAR X 1KG CALIDAD | 2500 | UNIDADES | \$ 1.200,00 | \$ 3.000.000,00 |
| 7 | PURÉ DE TOMATE X 520GM ALCO | 450 | UNIDADES | \$ 725,00 | \$ 326.250,00 |
| 8 | BOLSAS DE 60 X 90CM PRIMER PRECIO | 80 | UNIDADES | \$ 1.050,00 | \$ 84.000,00 |
| TOTAL | | | | | \$ 6.975.250,00 |

SON PESOS SEIS MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA CON 00/100. (\$6.975.250,00). -----

Siendo las nueve horas y quince minutos, se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.

JUAN C. SCHMIDT

LIC. BAROLIN MARIA SOL
Jefa de Suministro
Municipalidad de La Paz E.R.

Cra. Pons Cristina Matilde
SECRETARIA DE HACIENDA
Municipalidad de La Paz E.R.